
 

 

 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. birželio     d. sprendimu Nr. T- 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „DRUGELIS“ 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2021-ųjų metų tikslas, 

uždaviniai, priemonės 

Siekiniai (rezultato vertinimo, 

produkto kriterijaus 

pavadinimas ir mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo 

faktas 

1. Tikslas. Vykdyti ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, pagerinti ugdytinių 

pasiekimus.   

1.1. Uždavinys. Įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo programą „Keliaukime kartu“. 

1.1.1. Ikimokyklinio 

ugdymo  programos 

„Keliaukime kartu“  

įgyvendinimas. 

Grupių skaičius – 12. 12 grupių. 

Ugdytinių skaičius – 220. 212 ugdytinių1. 

1.1.2. Priešmokyklinio 

ugdymo bendrosios 

programos įgyvendinimas. 

Grupių skaičius – 2. 2 grupės. 

Ugdytinių skaičius – 36. 35 ugdytiniai 1. 

1.1.3. Sistemingos ir 

veiksmingos švietimo 

pagalbos teikimas. 

Specialistų etatų skaičius – 3,55 

etato dalis. 
3,55 etato.  

Pagalbos vaikui specialistų 

paslaugų prieinamumas – 100 

proc.  

100 proc. 

 

Ugdytinių skaičius – 32.  32 ugdytiniai. 

1.1.4. STEAM programos 

„Keliaukime kartu su 

STEAM“ integravimas į 

ugdymo(si) procesą. 

Plėtojamos STEAM krypties 

programos – 1. 
1 programa. 

1.1.5. Programų ir veiklų, 

skirtų vaiko fizinės ir 

emocinės sveikatos 

saugojimui ir stiprinimui 

įgyvendinimas. 

Įgyvendinamos sveikatos 

stiprinimą skatinančios 

priemonės – 5. 

18 priemonių. 

1.1.6. Neformaliojo 

švietimo būrelių/programų 

įvairovės užtikrinimas. 

Specialistų etatų skaičius – 1,5 

etatas.  
1,5 etato. 

Į ugdymo turinį integruojamų 

neformaliojo švietimo programų 

skaičius – 5. 

5 programos. 

                                                
1 Mažinamas vaikų skaičius grupėse, integruotai ugdomi vaikai su dideliais arba labai dideliais specialiaisiais ugdymosi 

poreikiais.   



2 

 

 

 

1.1.7. Šiaulių miesto SKU 

modelio įgyvendinimas. 

Į ugdymo turinį integruojamų 

SKU veiklų skaičius – 3. 
7 veiklos. 

1.1.8. Projektinių veiklų 

tęsimas, naujų tarptautinių 

projektų rengimas ir 

įgyvendinimas. 

Į ugdymo turinį integruojamų 

projektų  skaičius – 8. 
15 projektų. 

1.2. Uždavinys. Telkti bendruomenę, plėtoti lyderystę. 

1.2.1. Pedagogų 

profesinių kompetencijų 

tobulinimas, siekiant 

pritaikyti pažangiausius 

ugdymo(si) metodus 

(STEAM plėtra, sveikatos 

stiprinimas ir kt.). 

Pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimas. Renginių skaičius, 

tenkantis vienam pedagogui – 5. 

7 renginiai. 

Mokyklos veiklos įsivertinime 

dalyvaujantys bendruomenės 

nariai (dalyvaujančiųjų 

procentai) – 70 proc. 

70 proc. 

1.2.2. Visų lopšelio-

darželio bendruomenės 

narių vidinės 

komunikacijos skatinimas 

įgyvendinant bendras 

idėjas, organizuojant 

bendrus renginius. 

Įstaigos tradicinių renginių 

skaičius – 1. 
6 renginiai. 

Įgyvendintų bendruomenės narių 

idėjų skaičius – 1. 
7 veiklos. 

1.2.3. Tikslinių socialinių 

partnerysčių plėtojimas. 

Naujai pasirašytų sutarčių 

skaičius – 2.  
2 sutartys. 

2. Tikslas. Modernizuoti lauko ir vidaus aplinkas. 

2.1. Uždavinys. Gerinti materialinę ir techninę bazes. 

2.1.1. Patalpų dalinio 

remonto atlikimas. 

Atliktas dalinis patalpų remontas 

– 4 vnt. 

11 vnt.: atliktas elektros 

skydinių pakeitimas (Vilniaus 

g., 3 vnt.);  

atliktas maisto sandėlio 

dalinis remontas (Vytauto g.); 

suremontuotas, įrengtas 

švietimo pagalbos vaikui 

specialistų darbo kabinetas 

(Vytauto g.); atliktas dalinis 

švietimo pagalbos vaikui 

specialistų darbo kabineto 

remontas (Vilniaus g.); 

atliktas dalinis salės remontas 

(Vytauto g.); atliktas vienos 

grupės pilnas remontas 



3 

 

 

 

(Vilniaus g.), atlikti 

pagrindinių įėjimų patalpos 

sienų ir lubų remontai 

(Vytauto g. ir Vilniaus g.). 

2.1.2. Naujų baldų 

įsigijimas. 
Įsigyti baldai – 2 vnt. 

57 vnt.: įsigytos spintos 

sporto salei; 5 vnt. lovyčių, 5 

vnt. rūbinėlės spintelių; 36 

vnt. naujų baldų pritaikant 

grupę priešmokykliniam 

ugdymui(si) ir kt. 

2.1.3. Saugos reikalavimų 

neatitinkančio inventoriaus 

atnaujinimas. 

Atnaujintas virtuvės ir kt. 

patalpų inventorius – 8 vnt. 

20 vnt.: įsigytos skardos 

konvekcinei krosnelei (4 

vnt.); įsigyti nauji virtuvės 

įrankiai (9 vnt.); šaldytuvas 

maisto sandėliui (1vnt.). 

Įrengti roletai nuo saulės ir 

karščio 4 grupių 

miegamuosiuose, 1 grupės 

patalpose. 

2.1.4. Vidaus durų 

atnaujinimas. 

Atnaujintos vidaus durys – 8 

vnt.  

8 vnt. – įsigytos naujos 

vidaus durys. 

2.2. Uždavinys. Modernizuoti edukacines aplinkas. 

2.2.1. Edukacinių erdvių 

kūrimas ir 

modernizavimas.  

Modernizuota edukacinė erdvė – 

1 vnt. 

2 vnt.: modernizuota lauko 

pavėsinė, joje įkurta STEAM 

veikloms pritaikyta lauko 

laboratorija (1 vnt., Vilniaus 

g.); modernizuota lauko 

pavėsinė, įkurta lauko klasė 

(1 vnt., Vytauto g.);  

Naujai sukurtos edukacinės 

erdvės – 4 vnt.  

6 vnt.: naujai įkurta sveikatos 

stiprinimui pritaikyta erdvė - 

„Basakojų takas“ (1 vnt. 

Vytauto g.); naujai įkurtos dvi 

edukacinės erdvės specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems 

vaikams, pritaikytos 

socialiniam-emociniam 

ugdymui(si) „Nusiraminimo 

kampeliai“ dviejų grupių 

patalpose (1 vnt. Vytauto g. ir 

1 vnt. Vilniaus g.); naujai 

įkurta lauko klasė „Menučiai” 

(1 vnt. Vilniaus g.); naujai 

įkurtos lauko lysvės lopšelio 

grupių vaikams (2 vnt. 

Vilniaus g.). 

2.2.2. Šiuolaikiškų 

ugdymosi priemonių 

įsigijimas. 

Įsigytos išmaniosios edukacinės 

priemonės – 2 vnt.  

Įsigyta STEAM veikloms 

skirtų išmaniųjų edukacinių 

priemonių – 38 vnt. (skirtas 

finansavimas pagal „STEAM 

darželis“ programą); įsigytas 

interaktyvus ekranas 



4 

 

 

 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikų grupei (1 vnt.). Įsigyta 

sporto veikloms skirtų 

edukacinių priemonių  – 41 

vnt. (skirtas finansavimas 

įgyvendinant „Olimpinė 

karta“ projektą). 

2.2.3. Smėlio dėžių 

įsigijimas. 
Įsigytos smėlio dėžės – 1 vnt. 1 vnt. – įsigyta smėlio dėžė. 

 

Šiaulių lopšelio-darželio „Drugelis“ veikla 2021 metais vykdyta vadovaujantis Šiaulių 

lopšelio-darželio „Drugelis” 2021-2023 m. strateginiu veiklos planu, patvirtintu Šiaulių lopšelio-

darželio „Drugelis“ direktoriaus 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-286 ir Šiaulių lopšelio-

darželio „Drugelis” 2021 metų veiklos planu, patvirtintu Šiaulių lopšelio-darželio „Drugelis“ 

direktoriaus 2021 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-26. Realizuojant 2021 metinį veiklos planą siekta 

įgyvendinti 2021 metų Šiaulių miesto švietimo bendruomenės siekius: (1) stiprinti fizinę ir psichinę 

vaikų sveikatą, (2) užtikrinti veiksmingą švietimo pagalbą siekiant pagerinti mokymosi/ugdymosi 

pasiekimus ir pažangą, (3) plėtoti bendradarbiavimą su neformaliojo vaikų švietimo tiekėjais.  

2021 metais į Šiaulių lopšelio-darželio „Drugelis“ ikimokyklinio ugdymo programą 

„Keliaukime kartu“ integruota:  

 ankstyvojo (1,5-3 metų amžiaus vaikų) ikimokyklinio ugdymo grupėse vykdytas tarptautinis 

projektas „Vaiko kelias į gražią kalbą“; 

 ikimokyklinio ugdymo (3-4 metų amžiaus vaikų) grupėse – į ugdymo programą integruotos 

socialinio-emocinio ugdymo „Kimočiai“ programos veiklos. Į ugdymo turinį integruojamas 

ikimokyklinio ugdymo(si) priemonių komplektas „YGA GA!“; 

 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo (5-6 metų amžiaus vaikų) grupių vaikai dalyvavo 

programoje „Keliaukime kartu su STEAM“. 2021 metais integruoti „OPA PA draugai PI KA!“ 

ugdymosi priemonių komplektai, metodinių priemonių rinkiniai „STEAMuko kelionė rudenėliu“, 

„STEAMuko žiemos atradimai“, „STEAM eksperimentai“, „STEAM ugdymas: patarimai ir idėjos 

kaip ugdyti darželinuką“; 

 priešmokyklinio ugdymo grupėse įgyvendinta tarptautinė programa „Zipio draugai“, tarptautinė 

prevencinė programa „Fast Herojai“. 

Lopšelyje-darželyje įkurta moderni edukacinė erdvė – „Išmanioji Moksliuko laboratorija“. 

2021 metais parengta ir kartu su socialiniais partneriais įgyvendinta tęstinė „STEAM darželis“ 

programa „Keliaukime kartu su STEAM“. Projekto įgyvendinimui gautos lėšos – 5 000,00 Eurų. 

2021 metais papildomai įsigyta 28 vnt. išmaniųjų edukacinių priemonių, 10 vnt. metodinių 

priemonių. Programoje „Keliaukime kartu su STEAM“ dalyvavo ne tik lopšelio-darželio „Drugelis“, 

bet ir kitų Šiaulių miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikai. Įsigytas 

interaktyvus ekranas priešmokyklinio amžiaus vaikų grupei (1 vnt.). Vykdytos 62 STEAM veiklos.  

Užtikrinta sisteminga ir veiksminga švietimo pagalba visiems vaikams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių. 2021 metais 32 ugdytiniams švietimo ir/ar specialiąją pagalbą teikė logopedas, 

socialinis pedagogas, specialusis pedagogas, judesio korekcijos pedagogas. Naujai įkurtos 2 

edukacinės erdvės specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams, pritaikytos nusiraminimui.  

2021 metais 100 proc. pedagogų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo programose. Dalyvauta 

ES projekto „Inovacijos vaikų darželyje“ mokymuose, „TĘSK“ kvalifikacijos tobulinimo programos 

„Pradedančiųjų mokytojų profesinių gebėjimų tobulinimas“ mokymuose, ilgalaikės programos 

„Kokybės vadybos sistemos diegimas švietimo įstaigoje“ kvalifikacijos tobulinimo seminaruose. 

Organizuotas pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų gerosios patirties sklaidos renginys – 

metodinė diena „Holistinis vaikų ugdymas. Aš ir tu – žaidžiu, girdžiu, jaučiu“. Gauti 2 kokybės 

ženkleliai už eTwinning projektus. Sudarytos 2 naujos tikslinės partnerystės sutartys.   

2021 m. rugsėjo-gruodžio mėn. visi lopšelio-darželio „Drugelis“ vaikai buvo maitinami 

ekologiškais ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintais produktais (60 



5 

 

 

 

proc. maisto produktų, iš kurių gaminamas maistas lopšelio-darželio vaikams yra pagal kokybės 

sistemas pagaminti EKO produktai). Projekto įgyvendinimui gautos lėšos iš Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos – 9 480,00 Eurų. 

Dalyvauta ES programoje „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo 

vaikų ugdymo įstaigose“, siekiant užtikrinti vaikų sveikatai palankų maitinimą.  

Nuo 2021 metų lopšelis-darželis „Drugelis“ tapo tinklų „Sveika mokykla“, „Aktyvi mokykla“ 

nariu; yra asociacijos RIUKKPA narys. Dalyvauta fizinio ugdymo projektuose: „Sveikatiada“, 

„Futboliukas“. 2021 metais pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos teniso sąjunga – pradėti 

integruoti teniso užsiėmimai į ugdymo programą. Įstaigos ugdytiniai dalyvavo Lietuvos tautinio 

olimpinio komiteto (LTOK) programoje „Olimpinė karta“. Rengta paraiška olimpinio ugdymo 

projekto įgyvendinimui „Mus vienija emocijos“ (LTOK). Gautas finansavimas –  500,00 Eurų. 

Įsigyta 41 vnt. edukacinių priemonių, skirtų lopšelio-darželio vaikų fizinei veiklai organizuoti, 

sveikatinimo krypčiai stiprinti. 

Lopšelyje-darželyje „Drugelis“ išplėtotas informacinių komunikacinių technologijų 

naudojimas. Visos pedagogų, švietimo pagalbos specialistų ir administracijos darbuotojų darbo vietos 

yra kompiuterizuotos.  

2021 metais buvo skirtos papildomos lėšos 1 ikimokyklinio ugdymo grupės atnaujinimui, 

pritaikant ją priešmokykliniam ugdymui. Atliktas ir kitų patalpų dalinis remontas: atnaujinti švietimo 

pagalbos vaikui specialistų  darbo kabinetai (2 patalpos), atliktas dalinis salės (1 patalpa), tambūro (1 

patalpa) remontas; pakeistos elektros skydinės (3 vnt.), atlikti pagrindinių įėjimų patalpų sienų ir lubų 

remontai (2 patalpos). Modernizuotos 5 ugdymo(si) aplinkos (lauko ir vidaus erdvės). 

Pagerintos pedagogų darbo vietos: 2021 metais gauti nauji nešiojami kompiuteriai (3 vnt.) ir 

laminavimo aparatai (2 vnt.). Įsigyti nauji baldai priešmokyklinio ugdymo grupei (36 vnt.), spintos 

sporto salei (1 vnt.) , lovytės (5 vnt.), rūbinėlės spintelės (5 vnt.) ir kt. Atnaujintas saugos reikalavimų 

neatitinkantis inventorius (20 vnt.): įsigytos skardos konvekcinei  krosnelei, nauji  virtuvės įrankiai, 

šaldytuvas maisto sandėliui (1 vnt.), pakeistos vidaus durys (8 vnt.). Įrengti roletai nuo saulės ir 

karščio 4  miegamuosiuose ir 1 grupėje.  

Lopšelio-darželio „Drugelis“ 2022 metų prioritetinės veiklos kryptys: sveikatos (fizinės, 

emocinės) stiprinimas; švietimo pagalbos vaikui prieinamumo ir efektyvumo užtikrinimas; STEAM 

plėtra. Tobulintinos sritys/problemos: nepakankamas kai kurių bendruomenės narių atvirumas 

pokyčiams, iniciatyvumas;  nepakankamas  tėvų (globėjų) įtraukimas į lopšelio-darželio gyvenimą. 

Dėl COVID-19 situacijos iš dalies įgyvendinta neformaliojo vaikų švietimo veikla, nebuvo 

organizuojama papildomų būrelių veikla. Tobulintina lopšelio-darželio „Drugelis“ ugdymo aplinka: 

lauko ir vidaus erdvių modernizavimas, šiuolaikiškų ugdymo priemonių įsigijimas. Galimybės, 

padėsiančios pašalinti problemas: kokybės vadybos sistemos diegimas ir taikymas; bendravimo ir 

bendradarbiavimo su vaiko šeima plėtojimas; bendradarbiavimo ir komandinio darbo stiprinimas, 

aktyvinant įstaigos bendruomenę; ilgalaikių ryšių su socialiniais partneriais plėtojimas.  

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 


